aprobados por la Municipalidad, sin las inspeccione s reglamentarias y 
derechos correspondientes no abonados, se harán pas ibles de la multa que 
resulte de aplicar: 

a)  el 380% (Trescientos ochenta por ciento) sobre el a foro que le hubiera 
correspondido si la obra tiene 20 años o más de ant igüedad;  

b)  el 1.140%(Un mil ciento cuarenta por ciento) sobre el aforo que le 
hubiera correspondido si la obra tiene menos de 20 años de antigüedad.- 

c)  sin multa si la construcción, demostrando en forma fehaciente, fue 
realizada con anterioridad a la sanción del Código de Edificación (27